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Ardooie, 4 september 2020

Sioen Industries NV is een gediversi-
fieerde beursgenoteerde textielgroep 
met een uitgebreid portfolio aan  
producten en activiteiten: extrusie van 
synthetische vezels en garens, produ-
cent van weefsels, naaldvilt en scrims, 
coater van technisch textiel, producent 
van technische beschermkledij voor 
professioneel gebruik en producent van 
kleurdispersies.

omzet

-5,4% 
rebitda

-0,5% 

rebit

-8,3% 

Business model 
bewijst zijn veerkracht
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1. Samenvatting van de geconsolideerde resultatenrekening

Zes maanden die 
geëindigd zijn op 

30 juni 2020

Zes maanden die 
geëindigd zijn op 

30 juni 2019 Var (%)

Netto omzet 250 544 264 739 -5,4%

Materiaalmarge 50,84% 48,23%

Resultaat uit operationele activiteiten (EBIT) 21 624 19 396 +11,5%

EBITDA 35 084 31 410 +11,7%

Winst (verlies) voor belastingen 20 804 18 977 +9,6%

Groepswinst (-verlies) 15 929 13 022 +22,3%

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de perio-
de, na aftrek van belastingen -2 847 459

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode 13 082 13 480

 

Samenvatting
Zes maanden die 
geëindigd zijn op 

30 juni 2020

Zes maanden die 
geëindigd zijn op 

30 juni 2019 Var (%)

Herwerkte EBITDA 31 247 31 410 -0,5%

% over omzet 12,5% 11,9%

Herwerkte EBIT 17 787 19 396 -8,3%

% over omzet 7,1% 7,3%

Definities en reconciliaties voor niet-GAAP berekeningen worden toegelicht op pagina 6 van dit persbericht.

2. Commentaren

NETTO OMZET

Sioen Industries Groep

Over de eerste jaarhelft van 2020 realiseerde Sioen Industries 
een netto omzet van 250,5 miljoen EUR, tegenover 
264,7 miljoen EUR over dezelfde periode vorig jaar of een 
daling met 5,4%. Op een vergelijkbare basis, zonder de recente 
overnames(1), zien we een daling met 12,2% in de omzet over 
de eerste jaarhelft van 2020.

Onnodig te herhalen dat deze evolutie gedreven is door de 
pandemie en de daaropvolgende lockdowns in verschillende 
industrieën over heel Europa.

(1) Dickson Saint Clair, waarvoor de resultaten opgenomen zijn vanaf 1 januari 2020 en Techma 
Coatings, opgenomen sinds mei 2019

Coating
De coating divisie specialiseert zich in het coaten (het  
aanbrengen van een beschermlaag) van textiel. Deze divisie 
is volledig verticaal geïntegreerd. We extruderen granulaten 
(PVC, PP, ...) in vezels en garens. We converteren deze vezels en 
garens in weefsels (geweven weefsels, technische non-wovens 
en scrims) en coaten deze weefsels met diverse polymeren 
(PVC, PU, siliconen, ...). De Groep beheerst, als enige speler in 
de wereld, verschillende coatingtechnieken, elk met hun eigen 
specifieke producten en markten.

Over de eerste jaarhelft van 2020 realiseerde de coating divisie een 
externe omzet van 167,2 miljoen EUR, tegenover 168,3 miljoen 
EUR over dezelfde periode vorig jaar, of een lichte daling met 0,7%.   
De organische omzet (zonder Dickson Saint Clair en Techma 
Coatings) zakte met 11,4%.

In deze divisie zien we een gemengd beeld. Sommige 
industrieën vielen compleet stil (vrijetijdsactiviteiten werden 
een tijdlang verboden, wat voor een vertraging zorgde op 
de gerelateerde markten zoals kamperen en zeilen), andere 
industrieën hadden wat tijd nodig om hun productie- en 
verkoopkanalen te reorganiseren op een “Covid-19” conforme 
manier (transport, evenementen, bouw, ...) en tenslotte 
dwongen sommige landen ( Frankrijk, Spanje, Italië, ...) hun 
burgers tot quarantaine.

Terwijl andere, cruciale industrieën hun productievolumes 
handhaafden en zelfs verhoogden, om aan de vraag te voldoen 
(non-woven gebruikt als filtermateriaal, polyurethaan basis-
weefsels gebruikt voor de productie van matrasbeschermers 
en medische schorten).
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Apparel
Deze divisie staat voor ‘technische beschermkledij’. De apparel 
divisie is een innoverende producent met een breed gamma 
aan hoogwaardige technische beschermkledij die voldoet aan 
alle Europese normen. Sioen Apparel is actief in diverse sectoren 
waar aandacht voor veiligheid een prioriteit is. Aandacht voor 
de noden van de klant, een sterk kwaliteitsbewustzijn en  
voortdurende inspanningen op het gebied van onderzoek en  
ontwikkeling, gekoppeld aan technisch vooruitstrevende 
producten, vormen de basis van de succesvolle ontwikkeling 
van deze divisie.

In de eerste jaarhelft van 2020 realiseerde de apparel divisie een 
externe omzet van 63,0 miljoen EUR, tegenover 74,7 miljoen EUR 
over dezelfde periode vorig jaar, of een daling met 15,6%.

Hier vergelijken we een uitstekende eerste jaarhelft van 2019 
(een grote aanbesteding voor brandweerkledij dewelke  
uitgeleverd werd), met een lockdown over heel Europa tijdens 
de eerste jaarhelft van 2020. Deze veroorzaakte een vertraging 
in de meeste eindmarkten en industrieën, met uitzondering 
van alle materialen die worden gebruikt door medisch en  
paramedisch personeel.

Chemicals
Sioen Chemicals verwerkt basisgrondstoffen (PVC-poeders, 
pigmenten, ...) tot hoog-kwalitatieve technische halffabricaten 
(pigmentpasta’s en inkten) voor tal van toepassingen.

Over de eerste jaarhelft realiseerde de chemicals divisie een 
externe omzet van 20,3 miljoen EUR, tegenover 21,7 miljoen 
EUR in dezelfde periode vorig jaar, of een daling met 6,5%,  
veroorzaakt door lagere productievolumes in alle industrieën 
en landen (behangpapier, vloeren, automobiel, ...).

Materiaalmarge

De geconsolideerde materiaalmarge van de Groep is geëvolueerd 
van 48,23% over omzet op het einde van de eerste jaarhelft van 
2019 naar 50,84% in de eerste jaarhelft van 2020.

De wereldwijde vraag naar energie en olie kelderde, waardoor 
de prijzen van polymeren daalden in de eerste helft van 2020.

Resultaat uit operationele activiteiten

Het bedrijf heeft bewezen zich op korte termijn te kunnen 
aanpassen aan een veranderende omgeving. Binnen enkele 
dagen werd een kostenbesparingsprogramma en parttime werk 
ingevoerd om de bedrijfskosten in lijn te houden met de omzet 
en productievolumes.

Het resultaat uit operationele activiteiten is geëvolueerd van 
19,4 miljoen EUR vorig jaar naar 21,6 miljoen EUR in de eerste 
helft van 2020.

De herwerkte EBIT bedraagt 17,8 miljoen EUR in de eerste jaar-
helft van 2020, het verschil met de EBIT (resultaat uit operationele 
activiteiten) is gerelateerd aan een uitzonderlijke opbrengst uit de 
verkoop van een terrein en gebouwen in Indonesië.

Financieel resultaat

Het financieel resultaat van de Groep daalde van -0,4 miljoen EUR 
vorig jaar naar -0,8 miljoen EUR in de eerste jaarhelft van 2020, 
voornamelijk door de evolutie van de marktwaardes van onze 
intrestvoetswaps.

Belastingen

De belastingen over de eerste jaarhelft van 2020 bedroegen 
4,9 miljoen EUR, tegenover 6,0 miljoen EUR over de eerste helft 
van 2019.

Groepswinst (-verlies)

Over de eerste jaarhelft van 2020 bedroeg de groepswinst  
15,9 miljoen EUR, tegenover 13,0 miljoen EUR over de eerste helft 
van 2019, of een stijging met 22,3%.

Balans

De Sioen Industries Groep heeft door haar balansbeleid een solide 
basis gelegd om eventuele tegenwind het hoofd te bieden. Het 
eigen vermogen vertegenwoordigt 47% van het balanstotaal, de 
verplichtingen op ten hoogste een jaar worden 1,9 keer gedekt 
door de vlottende activa en de Groep heeft 59,4 miljoen EUR aan 
geldmiddelen beschikbaar op haar balans.

Daarbovenop heeft de Groep 43,7 miljoen EUR aan direct  
beschikbare kredietfaciliteiten ter beschikking.

Samenvatting van het geconsolideerd overzicht 
van de financiële positie per 30 juni 2020:

Activa

Vaste activa 253 155

Vlottende activa 290 955

Totaal activa 544 110

Passiva

Eigen vermogen 254 532

Verplichtingen op meer dan 
een jaar 135 568

Verplichtingen op ten hoogste 
een jaar 154 010

Totaal passiva 544 110
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3. Vooruitzichten

We verwachten dat de marktdynamiek in de tweede helft van 
2020 uitdagend zal blijven. De Groep bleef focussen op strikte 
kostenbeheersing en realiseerde substantiële eenmalige bespa-
ringen op gebieden zoals beurzen, reizen, ... Om in deze “nieuwe”, 
meer volatiele omgeving te werken, is een wendbare organisatie 
nodig die snel kan schakelen, dit in lijn met de wijzigingen in 
de markt. 

De lange termijn strategie van diversificatie naar verschillende 
eindmarkten en industrieën, de ontwikkeling van complementaire 
bedrijfslijnen, gerichte overnames, een focus op het benutten 
van synergieën uit die overnames en een zeer gemotiveerd team 
blijken, ook in stressvolle tijden, lonend te zijn.

4. De kernwaarden van Sioen

Een sterke focus op innovatie, klantpartnerschap, een uitgebreid 
productaanbod, een sterke focus op producten met toegevoegde 
waarde en volgehouden kostenefficiëntie zijn de fundamenten 
waarop wij aan onze toekomst bouwen.

5. Profiel van Sioen
Alle informatie kan u vinden op www.sioen.com 
(halfjaarverslag op de website).

6. Financiële kalender
Trading update derde kwartaal 2020(2) 13 november 2020

Jaarresultaten 2020(2) 3 maart 2021

Jaarverslag 2020(1) 30 maart 2021

Trading update eerste kwartaal 2021(2) 29 april 2021

Algemene vergadering van aandeelhouders 30 april 2021

(1) Publicatie voor beurs
(2) Publicatie na beurs

Voor bijkomende inlichtingen/financiële informatie/investor relations 
Geert Asselman, CFO 
Sioen Industries NV, Fabriekstraat 23, 
B-8850 Ardooie Tel. 051/74.09.80 
E-mail: corporate@sioen.com Website: www.sioen.com

De financiële dienst wordt verzorgd door volgende bankinstellingen: KBC Bank, BNP Paribas Fortis Bank, ING Bank, Belfius Bank and Bank Degroof Petercam.
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Definities

Materiaalmarge % (Netto omzet +/- wijzigingen in voorraden en bestellingen in uitvoering -  
gebruikte grondstoffen en verbruiksgoederen)/Netto omzet

EBITDA Resultaat uit operationele activiteiten + afschrijvingen

EBIT Resultaat uit operationele activiteiten

‘Alternative performance measures’ (APM’s, maatstaven volgens niet-algemeen aanvaarde boekhoudregels) hebben geen 
gestandaardiseerde betekenis, voorgeschreven door de algemeen aanvaarde boekhoudregels, het is daardoor mogelijk dat ze niet 
vergelijkbaar zijn met gelijkaardige maatstaven getoond door andere ondernemingen.

APM’s worden gebruikt om de vergelijkbaarheid van de werkelijke operationele prestatie van de Groep in de eerste helft van 2020 
ten opzichte van de eerste helft van 2019 te verbeteren.

Reconciliaties

Zes maanden die geëindigd 
zijn op 30 juni 2020

Winst op de verkoop 
van een terrein 
en gebouwen in 

Indonesië, opgenomen 
onder ‘Overige 

bedrijfsopbrengsten’

Kosten gerelateerd aan 
de verkoop van een 

terrein en gebouwen in 
Indonesië, opgenomen 

onder ‘Diensten en 
diverse goederen’

Kosten gerelateerd aan 
de verkoop van een 

terrein en gebouwen in 
Indonesië, opgenomen 

onder ‘Overige 
bedrijfskosten’

EBIT → Herwerkte EBIT 21 624 -4 098 144 117 17 787

Afschrijvingen 13 460 13 460

EBITDA → Herwerkte EBITDA 35 084 -4 098 144 117 31 247

Zes maanden die geëindigd 
zijn op 30 juni 2019

EBIT → Herwerkte EBIT 19 396 19 396

Afschrijvingen 12 013 12 013

EBITDA → Herwerkte EBITDA 31 410 31 410



sioen  resultaten eerste semester 2020 - persbericht sioen industries - 4 september 2020 - 17u45

7

SAMEN 
TEGEN 

CORONA


